
IEajU 	l('O 

Al - 2
ESTADO DO CEARA 	 na 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 
QUE VEt4 0  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.06.27.1 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 18 de Julho de 2017, às 08:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada na 
Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado lrapuan Pinheiro/CE, estará realizando licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 2017.06.27.1, com 
o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE 
VEÍCULO TIPO (CAMINHÃO BASCULANTE) E MAQUINAS PESADAS (ROLO COMPACTADOR) E 
(TRATOR COM REBOQUE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: 0..88-3569.1218, no horário ao público de 08:00h às 
12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitações . Deputado Irapuan Pinheiro, A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 05 DE JULHO DE 2017. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO(O POVO) 
SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES 

Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 —E-mail: piig.com.br 	 o 

Ma 
Edição 2013 12016 



) 

• PAGINA? £n1 
. . . ........ ....... .. . 

• 	 oPovo 
rSi11TAL.0ZA 017,. QUARTA-FEIRA -5 DE JULHO DE 2017 

todo do Ceará -Prefeitura Municipal de De pularlo Irapuan Pinheiro -Aviso de Licitação - 
tIt 

 
FitêMClal N 2OlY.0.271. A Prego-- ira da Prafeitur2 do Muncipio de Deputado 

)uatlPínheirOtOrraPúliiico para conhecimento dos interessados, P° no prôxÁmodia I e os 
rio de2D17,da00 - ç na Sede da Prefeitura, localizadana Avenida cios Três Poderes. 75-
oirODsPuladD impuan PinhairoiCS, selará realizando rdtsção na modalidade Pregãc 
sSnOai.ctitétiOdejclgamenro rnenorpreço. tombado nabo rt2017.0827. com  o seguinte 
ato: contratação de empresa para prestação de serviços do locação  da veículo tipo 
memhao banauk4nte e máquinas pesadas (rolo tonopactadorj e (trator com reboque), pare 
roeras necessidades aja Secretaria de Obras Serviços Público0 e TranSportas do Municipio 
Deputado Impune Pinheiro, conforme projeto básico!lomrno de mvviorénciaen ancas o qual 
rocem-sena irdegratma Sede da ComiasiiodeLicilaçáo, no endereço supracitado, fon 036-
ig. 1218, no horário ao Pjço  de 08:00h ás 12:00h ou no sim ssme.tam.ce.gomrbr/iicitacoes. 

etado do Ceará Prefeitura Municipal de Forquilha Avise de Licitação - Tornada de 
emÇOS N 2017.07.05.011, O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal os 

}ovquáha lama Público pata conhecimento dos interessados que. tsrã realizar licitação na 
readsbdads Tomada de Pregos, tombado sob o nJ 2017.070801, critério de julgamento 
Menor Praça Global, tendo como objeto contratação de empresa para serviço Os roço nas 

srraalaav nata do Munizípio rio Forquilha. Conforme Projeto Básico, Aatessâo será realizada 
Os 89:00 bares do dia 21 de julho de 2017, na Sala de Sacadas da Comissão situada á Av. 
Cnanpa Dante Velário, N °  461 - Centro- Forquilha/CF, A dooumonteçfmo do SOltai na irrogra 

rã ser adquiriaje no endereço acima mencionado. no horário de 06:00 ás 12Ti0 los, Malares 
efarmaçoes no endereço citado ou peio Fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete 
mqueira L*lola-Preajcfenta daCPL 

lado de Ceará Prefeitura Municipal mie Fortim - Aviso de Interposição de Recurso 
lminlstratlye.Ã Presidente da CPL da Prefeitura do Municado de Fortim-CE-torna público para 
roeamestosinlcre4os qusa empreser J & Consltoria a Contabilidade - SiRELE-ME, 
mmlanoCllpJada n18,1ll2A28/0D01-04 lntarpãs Recarnona tasedaJulçamenlo HubOilaçãoda 
rncorrãnnia Pública N° 2305011201 7-PMF, cujo objeto: Contratação dd prestação de serviços 
escoa especmizadoa área de assessoria de conlhil das unidades adnúristralivss. bem como 
PtOtt'esla Orçametámla do Pleno Plurianual cio Município da Fortim Ceará. Sendo avara, 
ateime deterrmmires o aS, 109,1, 1f, § 3° da Lei 8.56 9A3, ficam comunicados da demais lialselse, 
e poderão mspugné-larrm omzo do 85 ldrmcol dias dois. José Metade Castro- Presidente. 

Ieda do Ceará -tnãtituto do Previdência dos Servidores Munícipata de Morada Nova 
CO de Licitação Modalidade: Tomada de Preços n. 1 TP-001!2017. Objeto: cOntralâçí 
empresa especializada para realizar serviços de consultaria em censo previdenciário dc 
caiares ativos, inativos o pensionistas do Município de Morada Nova, do raspnsabilidac 
Instituto de Previdência rios Servidores Municipais- IPIIEMN. Tipo: menor preço global. 
miSsão de Licitação comunica aos holarosoodos que no dia 21 de julho do 2017, mis 10: 
as, ria Saia da Comissão cio Licitação da PMMN, estará recebendo os envelopes 
ablação e proposta de preços. Maiores informações através do tone (88) 3422-1730 d 
Qtlãs 12:00 horas, À Comissão. 

• 	Estaria do Cearã- Município  cie  Juazeiro do Norte -Aviso de Homologação - Modelida 
Tomada de Preços tombada sob o N °  03!2017-SEINFRA. Oh isto: contratação 110 ernpu 
para canaboição da Praça Odorina Castelo Branco localizada na Avenida José Bacana, Saí 
Limoeiro, cuja vencedora foi aempresa Glednorn Construções LTOAEPP, com evslorglobal 
R$ 39.36529 (Trinta e Neve Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais eVbtte e Novo Cerrlvr 

- Homologo a proCedo licitação na forma da Lei N ° 8666103-Secretatrie cio lr.lraestrulure: Giz 
de Menezes Oeaerra Lima, ,luazelro cio Norie/Ce, OS de julho de 2017. 	 - 

o do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporarige - Aviso de Licitação - Edital de 
o Presenciei N°gripjl7!pp-$s, O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação ria 
lura Municipal de lpaporanga/CE, toma público que no dia 17 de julho de 2017, ás 
Sn,  na nata da Comissão do Licitação, na Rue Franklín J055 Vieira n °  02, 'Centro, 
range.. Ce., receberá propostas e documentos de habilitação para a Aquisição de 
na, roupas de capta, toalhas e outros, destinados a atender as necessidades oen 
as SecretarIas do Munlcipio de lpeporongs. conforme Termo do Rolo/bacia - Anexo Ido 
Modalidade: Pregão Presenciei N» 04vt7arp.ss. ipaporangalcE, 84 de julho de 

Estefãnio Lapas Neto -Prersoeirci. 

do Ceará - Prefeitura Municipal de ipepomanga - Aviso de Licitação - Editei 
de Preço N° 00311?1TP-GAB. O Presidente da Comissão de Licitação os Prefoiti 

sI de Ipaporanga, tome público que no dia 20 de julho de 2017. ás 9lr00ntin. na  sala 
te de Licitação, localizada à Rue Frenlmlin José Vieira, n° 2. Contra, ipaporange, 

propoelaa pare Contratação da um escritório da advogados, ooOecializado p: 
serviços de assessoria e consultoria jsridiza junto é Comissão de Acompannanrer 
mente; Avaliação o Inveetário doa Bens Patrírnoniais da Prethihjra Municipal 
opa. Modalidade: Tentada de Preço, 14 1  083/1 7/TP.GAB. lpaporanga, 04 de julho 

Mandes, Rue FarturaroSliva, n'e, Centro, Pedra Brinca-CE, 84da julitoda 2017.Sebaatião 
Alies de Mesquita Filho -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Conselho da EMEIEP Manool Moreira Lima - Aviso de Revogação - 
Tomada de Preços n°0tt112817.ACorniasão ris EMEISF Manoel MoreirlJrna .Municipio de 
Maracnrmaú, toma público para conhecimento dos interessados, nos termos do cri. 49datei e °  
iz866193, pua REVOGA e licitação na modalidade da tomado de preços, lombada sob o a° 
00112017, consoante,  decisão da autoridade de competente. Maiores informações na sede de 
Comissão do Licitação localidade co Rua Estrada do Pau Serrado, 5114 - Loarilo Mana - 
Maraoene'J - CE. ou pote telefone (85) 3392.8536. MeracanriCa -CE, 04 de julho de 2017. 'faça 
Duarte Cruz Bezerra 'Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Conselho da EMEIEF Maria Marques do Nascimento - Aviso de 
Revogação - Tomada de Preços n° 00112017. A Comissão da SMEIEF Maria Marques do 
Nascimento - n.rtunicipio do Maracanami, toma público para conflecírnnnle doe interessados, soa 

lermos do art. 49 de Lei n°  8.6E6i93, nua REVOGA a licitação na modalidade de tomada de 
preços, tombada soba n° 001/2017. consoante decisão da sutortdade.de competente. Maiores 
infoumneçitins na cede de Comissão de Licitação localizada moa Rua .iris/r Nogueira Mota, n°83-
Mucunã-f,iaracarraú - CE, ou pelo telefones (85)339Z.8266133831940,Maracanad- CE, O4de 
iMito de 2017. Marta Namney da Silva Male -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará -Conselho da EME1EI° Napoleão Bonaparte 'diana -Aviso deteevogàção - 
Tomada de Preços n° 80112017. A Comissão de Licitação da 01401SF Napoleão Bonaparte 
Viana - Municipio do Mnracansá, torna público para conhecimento dos Irmiereasados, nos 
termos cio art. 49 da lei n°  8.666193, que REVOGA a licitação na modalidade de tomada de 
preços, lambada sob o ti- 001i2017, consoante decisão do autoridade de cornpetenle. Maiores 
informações na soda da Comissão de Licitação loca0zada na Rua Napoieão BonaparieViana, 
n°410-Cágado - Maracanaú .CE, ou pele telefone i85) 3392,8338. MarananaCi - CO, 154 de 
julho de 2017, Francisco deAssia Oliveira -Presidenteda Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prele'rtura Municipal de Mombaça - Avise de Interposição da Recurso 
sobre Julgamento de Propostas de Preços. O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Mombaça - CO, terna público que a empresa O & C Transportes e 
Construções Eiret Impetrou resuma contraactedsão da Comissão de Licitação contra o resultado 
da julgamento das propostas de preços na Cancorréncia Pública 14 °  1IO2l2017l14t°R.CP-
Secretaria de iafraestmsltmara que lera comaobjeloa Contratação oeempresa pais prestação dos 
vervíçoa de Locação de Máquinas Pesadas a Caminhões. destinados ás diversas altaidartes da 
Secretaria de lnfmaesir.rturs rio Município de Mombaça. a Informação. Mornbaça-CE, 04 de 

,Julho de 2617. Francisco triaildodeQiivelraVer'ae-Presiderite daCPL. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Paatube - Resultado da Chamada Pfrbiíça 14 1  
2017.04.27.001. Secretariada Educação-Após análises dos Projetos de Vendas entregues 
pelas coopsrativaa o fornecedores individuais habilitados da Chamada Pública para aquisição 
deGênerosAltmentícinsdiretameniedaAicultura Farciiiaredo Empreendedor Farnilrar Rura( 
destinados à alimentação escolar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, obteve o aeguinie resultado: Fornecedores individuala Local - Pedro Seles 
Filho, foi vencedor nos itens: Irem 01-00 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). liam 02-00 
2,100,00 (dois mil e cera leais), lIam 01 - R$ 4.400,00 (qustro mil a quatrocentos reais): 
Francisco Leandro Os Silva Bsnd&ta, foi vencedor nos itens: ltera04 -RS 10.400,00 (dnzmil e 
quatrocentos reais). lIam IS - 00 7.500,00 (este mil e quinhentos reais); Francisco Vslbamtrs 
Pereira Lopes foi vereador nos tens: Item (18- 003.200,01) (trás mila duzentos e cinquenta 
tenra), liam 09-008.250,00 (oito mil e duzentos e cinqüenta mais), Item 17- R$ 7.800,00 (seta 
mil e. oitocentos reais) ; Luciano Lourenço De Sousa tal vencedor nos ilesa: Item II - Rã 
3.300.00 (trás mil e trezentos 'asia), ibm 12- Rã 9.150.00 (neve mil setecentos e cinquenta 
reais), liam 15 - 00 6.052.50 jarda mil cinqüenta e dois reais e cinqüenta centavos) e es 
Cooperativas: Cooperativa Da Agricultura Familiar E Economia Soldaria Da Pintiorelarna foí 
vancedore nos seguintes ilesa: liam 03- Rã 9.800,00 (nove mil e seiscentos tesa), liam 05-Rã 
-10.500,00(dezmil squintmnstos reais), Item Ql-R54.409,00 (quatro mil equatrocentonrreais), 
Item 09- Rã 6.600,00 (seis ptli e seiscentos reais), liem 12-1669.750,00 (nove mil setecentos e 
cinquenta reais), Item 17 RS 7.800,00 (saio mil ecilocentos mais), item 24-00 3.800,00 (trãs 
mil e quinhentos reais), e a Cooperativa Cearense De Produtores Familiares - CCPF, foi 
vencedora dos itens: liam 08-RS 3.250.00jIrês adie duzentos e cinqüenta reais), Item 13-Rã 
67, 320,00 (aoaaonta e sete mil assentos eeialereaiu), 11cm 14-11572,600,80 (setenta e dois mil 
e seiscentos reoia), liam 26- 11$ 69.405,00 (sessenta anoso mil e quatrocentos e cinco reais). 
Todo da acordo comantada análise, are conformidade coma Lei 1 t .947/2009 e Resolução a°. 
26/2013 - Ft.lCtE do Ministério ris Educação, alterada pela resolução pu  0412015, e 
subsidisrianrammle psiu lei 8.666103, e edital n °  2017.04.27.001. Fica aberto prazo cursai e 
marcada o indo para entrega das amostras para adia 13107/2017, conforme edital, cano, não 
haja interposição de recurso. Maiores infonnaçães serão obõdasjtmntoá Comiaoãode 08h09 da 
12h00min, sito a Rua: Coronal .1080 Cartas, tI' 345- Centro - Pscsruba-C8, 38.116.2017. Ana 

da Ucittic ,  o ara epi9tSin, será realizada em 06 de julhs da 2017 às 101osOilmia na 
asia de sessões da Comissão Permanente de Lidação. localizada a Rua Monsenhor Meroens. 
76, Centro, Louros do Mangrobaira/CE. Lavras de Mangabeira, 0.8 de julho de 2017. 
ErnmanueiAbrou Pedreira- PraetdenmtedaCemissãa Permanente de Licitação. 

Estada do Ceará - Município de Redenção - Aviso de Licitação -'Tomada de Pregos 19° 
13.e011Í20I7-TP. A CPI. cc Redençã&CE. torna publico para conhecimento dos interessadas puma 
realizará na dia 21 de julho de 2017 às 09 horas, na sala da Comissão Permanente do Licitação, 
localizada á Rua Parias Angelo, 0  3059, Corara, Redenção, Ceará, a sessão para o mecetskner.to. 
abertura ejalçanreirtodos dncumantosdelmabtitoção e proçestaade pneçosreterentes aDamada de 
Preços a°  13.09112017-7P, csj000jdis és contratação dos serviçosdecustsmizsrçéo e manutenção 
dentro do sialemna inriur9madodltiniormaçües pruidenciiárissiçestãoBe9ime Próprio de Pievidéncia 
Social - SIPREVIRPPS, junto as Instituto de Providência dos Servidores. (Redenção - Prev) do 
Munir pio de RmlençáoiCE.Adntcumerrtsção rio edital poderá ser adpuintde junto a CPI-, a partir mia 
publicação desteaviso,nolmorrbmiode expediente cte0llo30nnàs 13h30mn. Redenção-CE,O4dejuilno 
de 2017. Bramia Cavaignaeãraniljo-Presidenta da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russos - Avisa de Licitação - Modalidade: 
Tomada de Preços nn.°IP-Ol30062Ol 7-SEFIN. Objeto: contralaçuilode empresa prestadorade 
serviços iacnicos profissionais especializados para a elaboração da Lei OrçameniáriaMual - 
LOAo Elaboração cio Plano Plurianual- PPA, de responsabii'siededa Secretaria de Finanças da 
Pn'eleilurn Municipal da Russos, conforme especificações constantes no Termo de Referência 
(Anoso 1), deste edital, Tipo: Menor PrdçoA Comissão de Licitação comunica aos interessados  
que no dia 21 de julho do 2017, às 00:00 hora"

' 
 na sala da comissão de licitação. estará j 

recebendo os envelopes ria frsbllllaçáo e proposta de preços. Maiores ir'nfornosçôea através do 
fone (883411 ,8414.)dasg8:013 às 11:30horas. ACamisntão. • - 

Estada do Coará - Prefeitura Municipal de timari Aviso de Julgamento - Pregão ri* 
2817.00.14.1. O Pregoeiro Oficial ata Prefeitura Municipal de Uma//CE, toma público, que fora 
concluidoo julgarnanlo final do Pregão n°2017.06,14,1, sendo o seguinte: Empresas Vencedores 
- P8 Comércio de Papelaria e Serviços 6/RELI - ME, vencedora junto ao tolo 1 e Max Jalferson 
Assunção da Silva - ME, vencedora junto aos lotes 2 e 3, por terem apresentando os melhores 
preços nas etapas de lances verbais. As empresas vencedores foranr declararias habilitadas por 
cumprimento integral és exigéooias do Edital Ccnvccarório, Maiores informações na seda tia 
CPI., silo na Rua 03 de Agosto, 200, Cedro, Umari/CO, no bom/aio da 06:00 às 12:00 horas. 
Umsr'nJCE,113 dejulfia de 2017. Ecivanda Evangelista de Lima -PragoeiroOficial 

Estado da Ceará- Prefeitura Municipal de Tiangué - Secretaria da Adrniniatraçào -Avieo 
de pregão  Presencial 14' 19121517-SEADM. A Prefeitura Municipal de lianogumi conmunica aos 
interessados que estará recebendo até àmn-06h30n'ún do dia 18 de Julho de 2017, rins sala do 
reunidos da Comissão de Licitação, sito á Av. Moídas Moita no 765 - Bairro Planalto - 

'tisnguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial a° 
191201 7-SEADM-Aquisiçito de Pneuse CiSmaras daArpara afróta de-veículo das Secretarias 
Municipais. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias 
úteis, das 8tt00iciin às l2h00min e das l4h00min às 17lm00n'min. Tianguã-CE, 04 de Julho de 
2017. Cerlo Alexandre A. Vasconcelos- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trsirl - Etmtreteda Ata de Registro rIa Preços 14°,: 
26170587- Origem: Pregão N°88.601(2817- PP SRP. órgão t2ererrciado'r Secretaria de Trabalho 
o Assist. Social. Oi4elo: Seleção de melhor proposta para registro cio preço visando tutoras e 
eventuais contratações da empresa especializada no fornecimento de umas fui -teráries(adulio e 
infantil) cora ou miem translado edo serviço do translada fúnebre para a Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Msniãtpio de Trair-CE, Fornecedor(es) e Valores: Concluída a sbeí'turo dou 
envelopes ris prtrpOolCs de preço e ode-rido exame dos niesmas, passou-se ao julgamento tendo 
em viste o critério editlicio ate Menor Preço, onde cpnsi elos-se que  pealicipençe A L P. Servicoe 
Frumterarioms LTDA- 1.15, sorri o nalor total de Rã 619.197.50(Seiscéntos e Dezanove Mil, Cento o 
Noventa e Sala Rede e Cinquenta Cantamos). ValoToial: Rã 619.197.80 (seiscentos e dezenove 
mil, cento e noventa e seta reais e cinquenta aenlsvoa).Vigãncia: 29 de Junho de 2017 a 29 de 
Junhode2018. Datadaàssinelu.'ra: 29deJuchOcle2017, 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de SãOGonçoto doAmarants-Aviso do Resultado 
do Julgamento da Habilitação. 0. Comissão de Licitação toma público o Rasultsudo do 
Julgamento da Hsoilliaçéo da Concorrõncia Pública 140 2017.03.13401. Objeto: Serviços de 
pavimentação em pedra tasca som rejsntnmomoto, nas Ruas: António Barbosa- trecho _01%e 
Francisco Sé a Rua Maria Vitória ama Parque Violeta- Bairro Violate no Munictpio ddr.$,b ã 
Gonçalo do Atsmaranrle-Ce, Empresas Habtitsdao: 31- Guanabara Construçde 	s4jg'tlàb e 
Serviços 6/RELI- 140,02: P2 Engenharia a Construção Civil LIDA; 03 : Co 510/ 	' aliuca 
LIDA. Empresas lnebilitadarr0l: TECPLAI'l- Tecnologia Planeiam dntb e Co ldIes 
;02:J,R Engenharia Ll'OA;Oa:'TrpConetmuçdea, Representações ortroia-os t. P(.tQ1'01Its ''da 
Construções LTDA .EPP06:CpMCO14 Construtora,  e Serviços 0111011; 9f-Ne - 

Construções Comne'rcioe Svirviçbs LIDA: 07: Esquadra Construções EIP,ELI:0B: vújSero 
de Engenharia e Locação LIDA -1.10. Fica aberto o prazo rociorsal á partir 	(ãto dbist4 
publicação, conforma amo. 109, inciso 1,, almas 'di' da lei '  de Licitações. Co 	iú( haja 
interposição de recurso, flcsrnarcoda a abertura da(a) proposta(s) pare o dia 131071 
lis Maiores infodnsçõsa, na oslo do csmissãn de licitação da Prefeitura da São Gohçeto.d 
A.....,,,.. e'.-, eu, ,4..;..rM._,l..1A4I raflri.,o., v....L,.a,nnu,,,i,, 

4V 


